EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA CATEGORIA PROFISSIONAL PARA DELIBERAR SOBRE

DEFLAGRAÇÃO DE GREVE POR TEMPO INDETERMINADO NO DIA 24 DE JUNHO de 2019

O SINDICATO DOS URBANITÁRIOS DE RONDÔNIA, inscrito no CNPJ sob o nº

05.658.802/0001-07, por seu presidente abaixo assinado, no uso de suas atribuições

legais e com fundamento nos artigos 70 e 71 do Estatuto da entidade, convoca todos os

trabalhadores integrantes da categoria profissional, sindicalizados ou não, de toda a base

territorial, para a Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 24 de junho

de 2019, às 08 horas, em primeira convocação, e às 08h15 horas, em segunda

convocação, no Auditório da Divisão de Transmissão - OTORP, Avenida Tiradentes, 3807,

para a discussão e deliberação sobre DEFLAGRAÇÃO DE GREVE POR TEMPO

INDETERMINADO, a partir da 00h00 do dia 01 de julho de 2019, considerando o

esgotamento das negociações com as empresas em relação às reivindicações atinentes à

data-base de 2019, bem como para autorizar o AJUIZAMENTO DE DISSÍDIO COLETIVO por

parte da FEDERAÇÃO NACIONAL DOS URBANITÁRIOS.

Porto Velho/RO, 21 de junho de 2019.

Presidente do Sindicato